関係者各位

東海支部若手鋳造エンジニア懇話会 工場見学会のご案内

(社)日本鋳造工学会 東海支部

若手鋳造エンジニア(YFE）懇話会

懇話会長 矢野 賢一

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は当部会運営に対して格別のご高

配を賜っておりますこと厚くお礼申し上げます。

 さて、来る 5 月 31 日（金）に、有限会社 平野鋳造所様、日本軽金属 株式会社様のご厚意によ

り、工場見学をさせていただくことになりました。多数のご参加をお待ち申し上げます。

5月17日（金）までに、メールあるいはFAXにて東海支部YFE事務局 水谷までお申し込みくだ

さい。

敬具

記

１．日  時  平成25年5月31日（金）

集合場所  JR名古屋駅 7：00 太閤通口(南口)側銀の時計前

        JR掛川駅 9：00 南口

解散場所 JR静岡駅    18：25頃

JR名古屋駅   21：00頃

２．見学場所

・有限会社 平野鋳造所 【静岡県掛川市遊家336-15 TEL：0537-26-5258】

2012年 7月より稼動開始した新本社工場において、合加工機用鋳物、金型素材を生産す

る最新鋭の砂型鋳造から表面仕上げまでの一貫加工が見学できます。

・日本軽金属株式会社 蒲原製造所 【静岡県静岡市清水区蒲原161 TEL：054-385-2111】

自家用水力発電所を擁し、国内で唯一アルミニウム製錬を行う蒲原製造所において、電

解工場、第二発電所、グループ技術センターが見学できます。

３．見学予定

  7：00     JR名古屋駅集合・出発

  9：15～ 9：20 JR掛川駅 乗車

  9：40～11：40 平野鋳造株式会社 見学

 12：30～13：30 昼食 焼津さかなセンター（昼食各自にて）

 14：30～17：30 日本軽金属株式会社 蒲原製造所 見学

 18：25～18：30 JR静岡駅 解散

21：00   JR名古屋駅 解散

会社名

tel

名古屋・静岡

名古屋・静岡

名古屋・静岡

氏名 部署
集合解散場所
（どちらかに○）

e-mail

会員種別
（どれかに○）

YFE会員・鋳造カレッジ
新入会希望

JR 名古屋駅集合場所

太閤通口(南口)側の新幹線のりば前広場の

銀の時計前

JR 掛川駅集合場所

南口出口○印箇所

集合場所

４．参加費：無料（昼食代は各自でお願いします。）

  定 員：４０名（先着順 定員になり次第締め切ります。）

  参加資格：東海 YFE会員及び鋳造カレッジに参加された企業の方

         入会については事務局までご連絡下さい。（入会無料、年会費１社 1万円）

５．申込、問合せ先

（社）日本鋳造工学会東海支部 YFE事務局 岐阜県工業技術研究所 水谷

TEL 0575-22-0147 ／ FAX 0575-24-6976  E-mail: yfe@robot.mach.mie-u.ac.jp

 申込期限 平成 25年 5月 17日（金）

---------------------〈FAX もしくは E-mail にてお申し込みください〉---------------------

「東海 YFE工場見学会」参加申込書

岐阜県機械材料研究所 水谷 宛

FAX：0575-24-6976

 集合場所